



# Gladys Morales Dávila



618-1515



gmorales@tytl.com.pe



gladys.morales.davila



<https://pe.linkedin.com/in/gladys-morales-davila-38216a126>

Abogada por la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, colegiada, con cinco años de experiencia en el área tributaria del sector privado (estudio jurídico y auditora) como del sector público (Corte Suprema de Justicia). Experiencia profesional concentrada en la asesoría tributaria a empresas a nivel nacional y extranjeras, evaluación de contingencias tributarias, elaboración de informes legales, participación en procedimientos contenciosos tributarios, y procesos contenciosos administrativos. Miembro del área tributaria de TYTL Abogados.

## Formación académica

- **Universidad Nacional Mayor de San Marcos**  
Facultad de Derecho  
2015

## Área de Especialidad

- Derecho Tributario

## Experiencia Laboral

- **Revista Actualidad Empresarial (Enero 2015-Setiembre 2015)**  
Practicante del Área Tributaria

- **Picon & Asociados (Setiembre 2015-Febrero 2016)**  
Practicante del Área Tributaria
- **Torres y Torres Lara – Abogados (Febrero 2016-Junio 2017)**  
Asistente Legal del Área Tributaria
- **Torres y Torres Lara – Abogados (Junio 2017–Enero 2019)**  
Abogada Junior del Área Tributaria
- **Ernst & Young (Junio 2019–Mayo 2020)**  
Asistente del área de litigios administrativos
- **Corte Suprema de Justicia de Lima (Mayo 2020–Junio 2022)**  
Secretaria de Confianza
- **Ontier (Junio 2022-Actualidad)**  
Abogada
- **Torres y Torres Lara – Abogados (Marzo 2023-Actualidad)**  
Abogada Asociada

## Capacitaciones

- **Curso de Contabilidad para no Contadores (2018)**  
Universidad de Lima
- **Curso de Impuesto a la Renta Empresarial (2021)**  
Universidad ESAN - Programa de Especialización para Ejecutivos en Derecho Corporativo
- **Curso de Administración Tributaria y Procedimiento (2022)**  
Universidad ESAN - Programa de Especialización para Ejecutivos en Derecho Corporativo
- **Diplomado de Tributación Internacional (2022)**  
Universidad ESAN

# Publicaciones

## Artículos

- Autora del artículo: "Apuntes sobre la NORMA XVI del Título Preliminar del Código Tributario. A propósito de su naturaleza jurídica".
- Coautora del artículo: "Deducibilidad de Obsequios a clientes, trabajadores (dependientes e independientes)".